



A (O)
PREGOEIRO (A) DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDARÉ MIRIM/MA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL
 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 010/2021
 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 10/2021
 TIPO: PREÇO POR ITEM
 OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO, ELÉTRICO, HIDRÁULICO.

Senhor Pregoeiro,
 Tendo examinado minuciosamente as normas específicas do Pregão Eletrônico n.º 010/2021, cujo objeto é a eventual contratação de pessoa(s) jurídica(s) para AQUISIÇÃO DE FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO, ELÉTRICO, HIDRÁULICO, ACABAMENTOS E DIVERSOS ATENDENDO AS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE PINDARÉ MIRIM - MA, conforme as especificações constantes do do Edital - Termo de Referência, e após tomar conhecimento de todas as condições lá estabelecidas, passamos a formular a seguinte proposta:

PROPOSTA DE PREÇOS

ITEM	UND.	QTS	PRODUTO	MARCA	VALOR UNIT. (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
1	UND	175	CAIXA DE DESCARGA DE 6 LITROS	ALUMASA	R\$ 46,47	R\$ 8.132,25
2	UND	70	CANO C/ CURVA DE 40 BRANCO P/ CX DE DESCARGA	AMANCO	R\$ 17,28	R\$ 1.209,60
3	UND	140	SPUD INTERNO- BOLSA P/ VASO	ALUMASA	R\$ 3,98	R\$ 557,20
4	UND	245	ENGATE FLEXÍVEL PLÁSTICO DE 40 CM X 1/2"	ALUMASA	R\$ 6,03	R\$ 1.477,35
5	UND	350	PARAFUSO C/ BUCHA N° 10 P/ VASO	BOGNAR	R\$ 3,07	R\$ 1.074,50
6	UND	245	SIFONADO TIPO GARGANTA	ASTRA	R\$ 11,37	R\$ 2.785,65
7	UND	175	VÁLVULA PVC DE 25 MM P/ LAVATÓRIO	AMANCO	R\$ 3,49	R\$ 610,75
8	UND	42	VÁLVULA DE 40 MM P/ CUBO INOX	VOX/VAP	R\$ 17,23	R\$ 723,66
12	UND	84	TORNEIRA C/ BICO P/ JARDIM PRETA	HERC	R\$ 3,98	R\$ 334,32
14	UND	28	TORNEIRA P/ GELAGUA	HERC	R\$ 7,27	R\$ 203,56
16	UND	70	TORNEIRA BICA MÓVEL PLÁSTICA	VIQUA	R\$ 64,68	R\$ 4.527,60
24	UND	21	REGISTRO PVC DE ESFERA DE 50MM	VIQUA	R\$ 39,50	R\$ 829,50
26	UND	21	REGISTRO PVC DE ESFERA DE 32 MM	VIQUA	R\$ 20,90	R\$ 438,90
27	UND	182	JOELHO LISO DE 20 MM	AMANCO	R\$ 1,13	R\$ 205,66
28	UND	182	JOELHO LISO DE 25 MM	AMANCO	R\$ 1,90	R\$ 345,80
29	UND	84	JOELHO LISO DE 32 MM	AMANCO	R\$ 1,90	R\$ 159,60
30	UND	112	JOELHO LR DE 20 MM	PLASTUBOS	R\$ 3,07	R\$ 343,84
33	UND	84	JOELHO BRANCO DE 40 MM	AMANCO	R\$ 2,17	R\$ 182,28
34	UND	112	JOELHO BRANCO DE 50 MM	AMANCO	R\$ 3,08	R\$ 344,96
35	UND	84	JOELHO BRANCO DE 100 MM	AMANCO	R\$ 8,42	R\$ 707,28
36	UND	154	TEE PVC 20 MM	AMANCO	R\$ 1,93	R\$ 297,22
37	UND	112	TEE PVC 25 MM	AMANCO	R\$ 3,08	R\$ 344,96
38	UND	49	TEE PVC 32 MM	AMANCO	R\$ 3,98	R\$ 195,02
39	UND	42	TEE PVC 50 MM	AMANCO	R\$ 4,90	R\$ 205,80
40	UND	84	TEE SOLD. BRANCO DE 40 MM	AMANCO	R\$ 1,94	R\$ 162,96
41	UND	112	TEE SOLD. BRANCO DE 50 MM	AMANCO	R\$ 5,00	R\$ 560,00
42	UND	112	TEE SOLD. BRANCO DE 100 MM	AMANCO	R\$ 17,28	R\$ 1.935,36
43	UND	84	ADAPTADOR POLIETILENO DE 20 MM	AMANCO	R\$ 0,18	R\$ 15,12
44	UND	84	ADAPTADOR POLIETILENO DE 25 MM	AMANCO	R\$ 1,04	R\$ 87,36
45	UND	42	ADAPTADOR POLIETILENO DE 32 MM	AMANCO	R\$ 1,94	R\$ 81,48
47	UND	49	ADAPTADOR FRANGE DE 25 MM	AMANCO	R\$ 12,52	R\$ 613,48
50	UND	63	RALO SIFONADO	AMANCO	R\$ 13,40	R\$ 844,20
51	UND	112	LUVA LR DE 20 MM	AMANCO	R\$ 1,03	R\$ 115,36
52	UND	294	LUVA LISA DE 20 MM	AMANCO	R\$ 0,18	R\$ 52,92
53	UND	154	LUVA LISA DE 25 MM	PLASTUBOS	R\$ 1,03	R\$ 158,62
54	UND	84	LUVA LISA DE 32 MM	AMANCO	R\$ 1,90	R\$ 159,60
56	UND	42	LUVA UNIÃO DE 20 MM	AMANCO	R\$ 7,27	R\$ 305,34
57	UND	35	LUVA UNIÃO DE 25 MM	AMANCO	R\$ 9,90	R\$ 346,50



63	UND	63	PIA P/ LAVATÓRIO MÉDIO LOUÇA	ICASA	R\$ 109,33	R\$ 6.887,79
68	UND	14	CUBA DE LOUÇA OVAL SOBRE PÔR	ICASA	R\$ 387,03	R\$ 5.418,42
69	UND	14	CUBA DE INOX	TRAMONTINA	R\$ 314,87	R\$ 4.408,18
70	UND	112	VEDA VASO	PULVITEC	R\$ 11,37	R\$ 1.273,44
71	UND	245	TAMPA PLÁSTICA P/ VASO BRANCA	ALUMASA	R\$ 31,70	R\$ 7.766,50
76	VARA	112	CANO ESGOTO MARROM DE 25 MM	AMANCO	R\$ 21,72	R\$ 2.432,64
78	VARA	84	CANO ÁGUA BRANCO DE 40 MM	AMANCO	R\$ 33,03	R\$ 2.774,52
81	UND	42	BOIA DE 20 MM (P/ CAIXA D'ÁGUA)	GRAP	R\$ 12,50	R\$ 525,00
83	UND	224	FITA VEDA ROSCA 10 METRO	PULVITEC	R\$ 7,27	R\$ 1.628,48
84	UND	224	COLA ADESIVO PLÁSTICO PARA PVC 75 G	PULVITEC	R\$ 13,33	R\$ 2.985,92
89	UND	21	CAIXA D'ÁGUA DE 500 LITROS	FORTLEV	R\$ 317,17	R\$ 6.660,57
90	UND	21	CAIXA D'ÁGUA DE 1.000 LITROS	FORTLEV	R\$ 461,20	R\$ 9.685,20
92	UND	28	BACIA SANITÁRIA ACOPLADA	DECA	R\$ 474,87	R\$ 13.296,36
94	UND	70	BACIA SANITÁRIA BRANCA (COMUM)	DECA	R\$ 159,37	R\$ 11.155,90
95	UND	70	REPARO P/ CX DE DESCARGA ACOPLADA	CENSI	R\$ 129,20	R\$ 9.044,00
97	UND	14	ARMÁRIO COM ESPELHO PARA BANHEIRO	HERC	R\$ 58,68	R\$ 821,52
98	UND	84	DISPENSE PARA SABONETE LIQUIDO	NOBRE	R\$ 74,73	R\$ 6.277,32
99	UND	84	DISPENSE PARA PAPEL TOALHA	NOBRE	R\$ 35,80	R\$ 3.007,20
101	UND	28	BARRA DE APOIO PARA DEFICIENTE	REAL METAIS	R\$ 124,60	R\$ 3.488,80
107	UND	175	LÂMPADA FLUORESCENTE LED DE 15	EMPALUX	R\$ 32,30	R\$ 5.652,50
108	UND	595	LÂMPADA ELETRÔNICA DE 20	EMPALUX	R\$ 21,39	R\$ 12.727,05
109	UND	595	LÂMPADA ELETRÔNICA DE 25	EMPALUX	R\$ 24,03	R\$ 14.297,85
111	UND	84	LÂMPADA DE EMERGÊNCIA DE 45 LD	EMPALUX	R\$ 81,89	R\$ 6.878,76
132	UND	84	TOMADA PX 20A PARA AR CONDICIONADO	PLUZIE	R\$ 20,72	R\$ 1.740,48
135	UND	294	CAIXA 4X2	TRAMONTINA	R\$ 1,15	R\$ 338,10
137	UND	70	CAIXA MEDIÇÃO PADRÃO MONO FASICO	TAF	R\$ 68,99	R\$ 4.829,30
138	UND	35	CAIXA MEDIÇÃO PADRÃO TRI FASICO	TAF	R\$ 281,50	R\$ 9.852,50
141	UND	63	TOMADA EXTERNA FEMEA	TRAMONTINA	R\$ 5,52	R\$ 347,76
142	UND	63	TOMADA EXTERNA MACHO	TRAMONTINA	R\$ 5,52	R\$ 347,76
143	UND	154	BOCAL DE RABICHO	FOXLUX	R\$ 4,36	R\$ 671,44
144	UND	182	BOCAL DE LOUÇA	FOXLUX	R\$ 4,36	R\$ 793,52
148	UND	210	FITA ISOLANTE DE 10 MT	PRATIK	R\$ 11,47	R\$ 2.408,70
149	UND	84	FITA DE ALTA FUSÃO 15 MT	3M	R\$ 24,03	R\$ 2.018,52
150	UND	42	ASTE DE ATERRAMENTO DE 1 M	J. LOBATO	R\$ 13,29	R\$ 558,18
151	UND	42	ASTE DE ATERRAMENTO DE 2 M	J. LOBATO	R\$ 38,57	R\$ 1.619,94
152	METRO	770	ELETRODUTO TIPO GARGANTA DE 20	FORTLEV	R\$ 1,12	R\$ 862,40
153	METRO	490	ELETRODUTO TIPO GARGANTA DE 25	VOX/VAP	R\$ 2,30	R\$ 1.127,00
154	VARA	105	TUBO ANTI CHAMAS DE 20 MM	AMANCO	R\$ 8,49	R\$ 891,45
155	VARA	70	TUBO ANTI CHAMAS DE 40 MM	POTY	R\$ 22,37	R\$ 1.565,90
156	UND	70	CURVA ANTI CHAMAS DE 20 MM	POTY	R\$ 3,45	R\$ 241,50
159	METRO	1.540	FIO TORCIDO DE 2X1.5MM	SIL	R\$ 2,44	R\$ 3.757,60
161	METRO	1.890	CABINHO DE 1.5 MM	CORFIO	R\$ 1,05	R\$ 1.984,50
162	METRO	840	CABINHO DE 2.5 MM	CORFIO	R\$ 1,15	R\$ 966,00
166	METRO	630	CABO PP 2X1.5	CORFIO	R\$ 5,27	R\$ 3.320,10
170	PARES	630	CLITS 2 LINHAS	RIBEIRO	-R\$ 0,34	-R\$ 214,20
171	UND	35	DISJUNTOR MONOFÁSICO DE 15 AMPS	STECK	R\$ 11,47	R\$ 401,45
172	UND	35	DISJUNTOR MONOFÁSICO DE 30 AMPS	STECK	R\$ 17,41	R\$ 609,35
174	UND	21	DISJUNTOR TRIFÁSICO DE 50 AMPS	STECK	R\$ 67,50	R\$ 1.417,50
175	UND	14	DISJUNTOR TRIFÁSICO DE 100 AMPS	STECK	R\$ 264,96	R\$ 3.709,44
179	UND	350	CANAleta MONOFÁSICA BRANCA	PLUZIE	R\$ 8,49	R\$ 2.971,50
180	UND	105	CANAleta TRIFÁSICA BRANCA	PLUZIE	R\$ 32,96	R\$ 3.460,80
182	UND	4	ALICATE AMPERÍMETRO DIGITAL	FOXLUX	R\$ 302,08	R\$ 1.208,32
185	UND	21	CHAVE DE TESTE	THOMPSON	R\$ 8,49	R\$ 178,29
186	UNID	182	TRINCO EXTERNO DE ALAVANCA	SILVANA	R\$ 63,04	R\$ 11.473,28



187	UNID	140	TRINCO INTERNO DE ALAVANCA	SILVANA	R\$ 80,22	R\$ 11.230,80
188	UNID	105	TRINCO PARA BANHEIRO	SILVANA	R\$ 53,45	R\$ 5.612,25
189	UNID	35	TRINCO PARA ESQUADRILHA DE ALUMÍNIO	STAM	R\$ 64,03	R\$ 2.241,05
195	UNID	210	CADEADO DE 20 MM	PADO	R\$ 16,26	R\$ 3.414,60
196	UNID	140	CADEADO DE 30MM	PADO	R\$ 25,52	R\$ 3.572,80
197	UNID	105	CADEADO DE 45 MM	PADO	R\$ 41,21	R\$ 4.327,05
199	UNID	140	PORTA CADEADO DE 4"	SILVANA	R\$ 6,18	R\$ 865,20
214	JOGO	420	DOBRADIÇA ZINCADA DE 3.5"	SILVANA	R\$ 10,98	R\$ 4.611,60
217	UNID	14	ALAVANCA PONTA E BOCA DE 1.5 M X 1"	SÃO ROMAO	R\$ 145,00	R\$ 2.030,00
219	UNID	14	PÁ DE BICO COM CABO	TRAMONTINA	R\$ 35,27	R\$ 493,78
223	UNID	21	CHAVE DE FENDA DE 1/4 X 5"	TRAMONTINA	R\$ 9,40	R\$ 197,40
224	UNID	21	CHAVE ESTRELA DE 1/4 X 5"	INOVE54	R\$ 8,25	R\$ 173,25
225	UNID	3	CHAVE DE GRIFE DE 4"	INOVE54	R\$ 108,31	R\$ 324,93
231	UNID	42	VEDA CALHA	PULVITEC	R\$ 21,54	R\$ 904,68
234	UNID	21	CARRO DE MÃO COM PNEU E CÂMARA	TRAMONTINA	R\$ 163,84	R\$ 3.440,64
235	UNID	28	PNEU E CÂMARA P/ CARRO DE MAO	TRAMONTINA	R\$ 74,94	R\$ 2.098,32
244	UNID	182	LÂMINA DE SERRA	STARRETT	R\$ 7,52	R\$ 1.368,64
245	UNID	14	DISCO DE CORTE PARA FERRO DE 2.6"	TYROLIT	R\$ 8,42	R\$ 117,88
246	UNID	21	DISCO DE CORTE PARA CONCRETO DE 2.6"	TYROLIT	R\$ 21,38	R\$ 448,98
247	UNID	21	DISCO DE CORTE PARA MADEIRA DE 2.6"	TYROLIT	R\$ 24,33	R\$ 510,93
248	UNID	14	DISCO DE CORTE PARA MADEIRA DE 3.6"	TYROLIT	R\$ 64,88	R\$ 908,32
249	UNID	84	ABRAÇADEIRA TIPO U DE 32 MM	PT METALURGIC A	R\$ 3,42	R\$ 287,28
250	UNID	84	ABRAÇADEIRA TIPO U DE 20	PT METALURGIC A	R\$ 0,94	R\$ 78,96
251	UNID	84	ABRAÇADEIRA DE PARAFUSO DE 32	SILVANA	R\$ 3,42	R\$ 287,28
252	UNID	84	ABRAÇADEIRA DE PARAFUSO DE 20	SILVANA	R\$ 0,94	R\$ 78,96
256	PCT	42	PREGO TELHEIRO	PESSIM	R\$ 15,44	R\$ 648,48
267	UNID	7	LIMA TRIANGULAR PARA SERROTE	STARRETT	R\$ 20,23	R\$ 141,61
268	UNID	11	LIMA CHATA PARA ENXADA	K&F	R\$ 15,44	R\$ 169,84
271	METRO	350	MANGUEIRA CRISTAL DE 25 MM	QUALITY	R\$ 4,46	R\$ 1.561,00
272	METRO	245	MANGUEIRA CRISTAL DE 20 MM	VOX/VAP	R\$ 2,21	R\$ 541,45
275	UNID	42	FITA ADESIVA ANTIDERRAPANTE	TEKBOND	R\$ 46,83	R\$ 1.966,86
279	UNID	21	DESEMPENADEIRA DE PVC PARA PEDREIRO	SENIORS	R\$ 10,65	R\$ 223,65
280	UNID	21	ARCO DE SERRA METAL	STARRETT	R\$ 36,75	R\$ 771,75
286	UNID	18	TRENA DE 5 METROS	LUFKIN	R\$ 17,41	R\$ 313,38
287	UNID	4	ALICATE DE 1.000 VOLTS	TRAMONTINA	R\$ 36,75	R\$ 147,00
288	UND	5	ESCADA DE ALUMÍNIO 7 DEGRAUS	ALUMASA	R\$ 261,32	R\$ 1.306,60
289	LATA	119	SELADOR DE PAREDE 18 LT	HIDRACOR	R\$ 176,05	R\$ 20.949,95
292	LATA	175	MASSA ACRÍLICA 18 LT	HIDRACOR (25kg)	R\$ 161,51	R\$ 28.264,25
293	GALAO	140	MASSA CORRIDA 3.6 LT	HIDRACOR (5.5)	R\$ 25,52	R\$ 3.572,80
294	LATA	140	TINTA LÁTEX 18 LT	GRASULIT	R\$ 192,92	R\$ 27.008,80
296	LATA	140	TINTA SEMI-BRILHO 18 LT	GRASULIT	R\$ 382,94	R\$ 53.611,60
298	GALAO	280	TINTA ESM. SINT. 3.6 LITROS	GRASULIT	R\$ 85,50	R\$ 23.940,00
302	UND	84	PINCEL DE 2"	ATLAS	R\$ 6,43	R\$ 540,12
303	UND	84	PINCEL DE 1"	ATLAS	R\$ 4,36	R\$ 366,24
304	UND	84	PINCEL DE 1/2"	ATLAS	R\$ 2,30	R\$ 193,20
305	UND	84	ROLO DE LÃ 22 CM	ATLAS	R\$ 30,31	R\$ 2.546,04
306	UND	70	ROLO DE ESPUMA DE 22 CM	ATLAS	R\$ 25,03	R\$ 1.752,10
307	UND	70	ROLO DE LÃ DE 10 CM	ATLAS	R\$ 17,41	R\$ 1.218,70



308	UND	18	DESEMPENADEIRA DE AÇO DE 22 CM	VOX/VAP	R\$ 15,44	R\$ 277,92
309	UND	25	ESPÁTULA DE 2" CABO PLÁSTICO	CONDOR	R\$ 11,47	R\$ 286,75
310	UND	18	APARADEIRA PARA TINTA	VOX/VAP	R\$ 10,98	R\$ 197,64
312	UND	98	FITA CREPE	ADERE	R\$ 6,43	R\$ 630,14
313	GALÃO	56	VERNIZ MOGNO	VIVA	R\$ 115,25	R\$ 6.454,00
316	FOLHA	154	LIXA D'ÁGUA	3M	R\$ 2,30	R\$ 354,20
317	UNID	14	PISTOLA DE AR PINTURA ALUMÍNIO	ARPREX	R\$ 251,75	R\$ 3.524,50
318	UNID	126	BROCHA DE PÊLO	ATLAS	R\$ 8,49	R\$ 1.069,74
TOTAL: QUATROCENTOS E SETENTA MIL QUATROCENTOS E TRÊS REAIS E SETENTA E CINCO CENTAVOS					R\$	470.403,75

01 - DADOS DA NOSSA EMPRESA SÃO :RAZÃO SOCIAL: **F M MEIRA EIRELI**CNPJ: **38.715.572/0001-20**INSCRIÇÃO ESTADUAL: **12.664.631-7**

ENDEREÇO: R QUATORZE Nº 12, CONJUNTO HABITACIONAL TURU - SAO LUIS/MA.

CONTATO: **(98) 98457-9950 / (98)98767899**

DADOS DO REPRESENTANTE LEGAL QUE ASSINARÁ O TERMO DE CONTRATO: FERNANDA MELO MEIRA, CPF Nº 016.399.343-24 RG N º 159612820005 , solteira, proprietária da empresa, São Luís/MA.

02 - DADOS BANCÁRIOS

BANCO: Caixa Econômica

AGENCIA : 3585

C/C: 1612-1 OP: 003

03 - **VALIDADE** : Até 60 (sessenta) dias a contar da data de sua apresentação, ou seja, da data da Sessão Pública designada no preâmbulo do referido Edital.04 - **ENTREGA**: De acordo com o Cronograma, elaborado pela SECRETARIA MUNICIPAL demandante DA PREFEITURA DE PINDARÉ MIRIM, mediante recebimento da Nota de Empenho, obrigatoriamente, no setor da respectiva SECRETARIAS MUNICIPAIS.05 - **PRAZO DE GARANTIA E/OU VALIDADE DOS PRODUTOS**: Dentro dos prazos e das condições estabelecidas no Termo de Referência.06 - **FORMA DE PAGAMENTO**: No prazo de até 30 (trinta) dias, após o recebimento definitivo dos serviços, desde que não haja fator impeditivo provocado pela CONTRATADA, mediante a apresentação de Nota Fiscal/Fatura, devidamente atestada por servidor competente, acompanhada da respectiva Ordem de Fornecimento/Serviços e das certidões de regularidade fiscal,

Outrossim, declaramos que:

a) Que, no preço cotado, estão embutidos todos os custos diretos e indiretos, inclusive os resultantes da incidência de quaisquer tributos, contribuições ou obrigações decorrentes da legislação trabalhista, tributária, fiscal, previdenciária e do frete, se houver;

São Luís (MA), 24 de Março de 2021.

FERNANDA MELO MEIRA

F M MEIRA EIRELI

CPF: 016.399.343-24

PROPRIETARIA

FERNANDA MELO
MEIRA:01639934324

Assinado de forma digital por FERNANDA MELO MEIRA:01639934324

Dados: 2021.03.24 16:30:56 -03'00'